
TND/24/7 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 
tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 
www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 11. jūlijā         Nr. TND/24/7 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde sasaukta 2024. gada 11. jūlijā 
plkst. 13.00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot 
elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek 
izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 13.32 atklāj un vada Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 
priekšsēdētājs Normunds Rečs, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta 
ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:13:43. 

Sēdē piedalās: 
- Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas seši balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, 
Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs; 
(nepiedalās deputāts Rimants Liepiņš – citu neatliekamu pienākumu dēļ, 
nepiedalās deputāte Inga Priede – atrodas komandējumā, 
nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu pienākumu dēļ); 

- deputāte Dace Lebeda, 
- deputāts Juris Šulcs; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 
- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Egīls Dude, Anda Kubiliusa, Inese Valtere, 
Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs; 
pašvaldības iestāžu darbinieki: 
- Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece, 
- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja; 

citi: 
- Guntis Zariņš – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnālists. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 
1. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Tumes un 

Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā nolikumā. 
2. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 
3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 



TND/24/7 
2 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Normunds Rečs aicina balsot par sēdes darba kārtību ar iekļautu papildu jautājumu, ja 
deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  6 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 
Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 
"ATTURAS" -  nav 

  
NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
  

1. Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Tumes un 
Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā nolikumā. 

2. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 
3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

1. § 
Par grozījumiem ar Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu  

“Par Tumes un Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”  
apstiprinātajā nolikumā 

ZIŅO: Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja. 
JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts. 
ATBILDES: Lidija Legzdiņa. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  6 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 
Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 
"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem ar 
Tukuma novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu “Par Tumes un 
Degoles pagastu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu” apstiprinātajā 
nolikumā”. 

2. § 
Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Evita Freimane – Kandavas un pagastu apvienības nekustamā īpašuma pārvaldniece. 
JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts, Andris Fridrihsons. 
ATBILDES: Evita Freimane, Egīls Dude. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/7 
3 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  6 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 
Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 
"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas 
līguma termiņa pagarināšanu”. 

3. § 
Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums””  
projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 
IZSAKĀS: Kaspars Gribusts, Juris Šulcs, Gunda Cīrule, Lelde Bičuša, Andris Fridrihsons, 
Mārtiņš Limanskis, Sanita Bļodniece, Normunds Rečs. 

Notiek debates par saistošo noteikumu regulējumu par atsevišķu domes deputātu 
attālinātu dalību domes klātienes sēdēs, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, 
papildinot tos ar 120. punktu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  6 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 
Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 
"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-10.1/24/4 “Par saistošo noteikumu “Par 
grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta 
nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde tiek slēgta plkst. 13.51. 

Sēdes vadītājs 
komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) Normunds Rečs 

Protokolēja 
lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 
(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 
atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 
attiecināmu juridisku pienākumu. 

 



 

4 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 
Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 
www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 
Tukumā  

2024. gada 11. jūlijā        Nr. TND/1-10.1/24/4 
(prot. Nr. 7, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 
domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6  
“Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  
nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma 
novada pašvaldības nolikums nepieciešams izdarīt grozījumus sakarā ar Tukuma novada domes 
2024. gada 29. februāra lēmumiem Nr. TND/24/57 “Par Zemītes sākumskolas reorganizāciju” 
(prot. Nr. 3, 14. §) un Nr. TND/24/55 “Par Cēres pamatskolas reorganizāciju” (prot. Nr. 3, 
12. §). 

Tukuma novada pašvaldība 2024. gada 22. maijā saņēmusi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/3197 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 17”, 
kurā ministrija lūdz precizēt saistošos noteikumus, ievērojot Pašvaldību likuma 33. panta otrās 
daļas pilnvarojumu attiecībā uz atsevišķu domes deputātu attālinātu dalību domes klātienes 
sēdēs, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 
pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 
par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 
paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 
“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 
tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 
sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 
Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 
nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības 
komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 
30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu 
(pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – Saistošie 
noteikumi) projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no 
publicēšanas dienas, 



 

5 
 

4. uzdot: 
4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 15. jūlijam publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka 
viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 
noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala 
redakcijas izdošanu Tukuma novada domes augusta sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 
 



 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļa Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumus Tukuma novada domes 
2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos “Tukuma novada pašvaldības 
nolikums” sakarā ar Zemītes sākumskolas reorganizāciju par Tukuma 
novada pirmsskolas izglītības iestādi “Zemīte” un Cēres pamatskolas 
reorganizāciju par Cēres sākumskolu. Abas reorganizētās izglītības 
iestādes darbu sāks no 2024. gada 1. septembra. 
Atbilstoši Pašvaldību likuma 33. panta otrajai daļai nepieciešams 
papildināt saistošo noteikumu regulējumu par atsevišķu domes deputātu 
attālinātu dalību domes klātienes sēdēs, izmantojot tiešsaistes 
videokonferences sarunu rīku.  

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

Pašvaldības nolikuma grozījumiem nav ietekmes uz budžetu.  
 

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, kā 
arī plānotā regulējuma 
ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi, konkurenci. 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. Papildu 
administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

5. Ietekme uz pašvaldības 
funkcijām un 
cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas.  
Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 
paredzēta.  

6. Informācija par izpildes 
nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 
nodrošināšanai un papildus izmaksas pašvaldībai nerada. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 
konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Tautsaimniecības 
un teritoriālās attīstības komitejas 2024. gada 11. jūlija lēmumu 
Nr. TND/1-10.1/24/4 (prot. Nr. 7, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa 
noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no 
publicēšanas dienas. 

 
Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 
 



 

7 

 

Projekts 

IZDOTI 
ar Tukuma novada domes __.08.2024. 
lēmumu Nr. TND/24/__ (prot. Nr.__, __. §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Tukumā 

 
2024. gada __. augustā               Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §) 
 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 
2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  
49. panta pirmo daļu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 
“Tukuma novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 
1. izteikt 17.20. apakšpunktu šādā redakcijā:  
“17.20. Cēres sākumskola”, mainot iestādes nosaukumu arī Tukuma novada pašvaldības 

struktūras shēmā (turpmāk – Pielikums), 
 
2. izteikt 17.22. apakšpunktu šādā redakcijā:  
“17.22. Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestāde “Zemīte””, mainot iestādes 

nosaukumu arī Pielikumā, 
 
3. papildināt saistošos noteikumus ar 120.¹ punktu šādā redakcijā: 

 “120.¹ Domes priekšsēdētājs var noteikt, ka Domes deputāts klātienes Domes sēdē 
piedalīsies attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, ja deputāts nevar 
ierasties sēdes norises vietā uz: 

120.¹1. Domes kārtējo sēdi veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ; 
120.¹2. Domes ārkārtas sēdi.”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 


